
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
 
 
 
Na temelju članka 44. i 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), te članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije", br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18, 10/20, 6/21 i 20/22 
– pročišćeni tekst), Župan Istarske županije dana 03. kolovoza 2023. godine, donosi 
 
 

 
ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Godišnjeg izvještaja o praćenju kvalitete zraka na području Istarske 

županije za 2022. godinu 
 
 
 

1. Prihvaća se: 
 

a) Godišnji izvještaj o praćenju kvalitete zraka na području Istarske županije za 2022. 
godinu, kojega je izradio Laboratorij za ispitivanje kvalitete zraka, Odjela za zaštitu i 
unapređenje okoliša, Službe za zdravstvenu ekologiju Nastavnog Zavoda za javno 
zdravstvo Istarske županije (travanj 2023.), temeljem Ugovora o provođenju programa 
praćenja kakvoće zraka na području Istarske županije u 2022. godini radi promicanja i 
zaštite zdravlja stanovništva od utjecaja štetnih čimbenika, potpisanog između županije i 
Nastavnog Zavoda za javno zdravstvo IŽ; 
 

b) Godišnja izvješća o koncentraciji peludi alergogenih biljaka u zraku Grada Pule, Grada 
Pazina, Grada Labina i Grada Poreča u 2022. godini, koja je izradio Laboratorij za 
ispitivanje kvalitete zraka, Odjela za zaštitu i unapređenje okoliša, Službe za zdravstvenu 
ekologiju Nastavnog Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije (ožujak 2023.), 
temeljem Ugovora o provođenju programa praćenja kakvoće zraka na području Istarske 
županije u 2022. godini radi promicanja i zaštite zdravlja stanovništva od utjecaja štetnih 
čimbenika, potpisanog između županije i Nastavnog Zavoda za javno zdravstvo IŽ; 
  

c) Godišnje izvješće o praćenju kvalitete zraka u lokalnoj mreži za praćenje kvalitete zraka 
Rockwool za 2022. godinu, kojega je izradila tvrtka Ekonerg – Institut za energetiku i 
zaštitu okoliša d.o.o. iz Zagreba u veljači 2023. godine; 

 
d) Godišnje izvješće o praćenju kvalitete zraka na automatskoj postaji za praćenje kvalitete 

zraka Kaštijun za 2022. godinu, kojega je izradila tvrtka Ekonerg – Institut za energetiku i 
zaštitu okoliša d.o.o. iz Zagreba u veljači 2023. godine; 

 
2. Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj da, na temelju odredbe stavka 5. članka 34. 

Zakona o zaštiti zraka, izvještaje o praćenju onečišćenja zraka na području Istarske 
županije za 2022. godinu iz točke 1. ovog zaključka, dostavi Ministarstvu gospodarstva i 
održivog razvoja i Državnom inspektoratu, Inspekciji zaštite okoliša u digitalnom obliku. 
 

3. Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj da, na temelju članka 57. Zakona o zaštiti 
zraka, objavi podatke o kakvoći zraka iz lokalne mreže u sažetom obliku kao i cjeloviti 
izvještaj na internet stranicama Istarske županije. 

 



 

4. Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj da, Izvješća iz točke 1. b. dostavi Gradu Puli, 
Gradu Pazinu, Gradu Labinu i Gradu Poreču, kao jedinicama lokalne samouprave na čijem 
su području uspostavljene mjerne postaje za praćenje koncentracije peludi alergogenih 
biljaka u zraku; 

 
5. Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj vezano uz zabilježenu II. kategoriju zraka u 

odnosu na ozon poduzme sve aktivnosti na nacionalnoj i međunarodnoj razini kako bi se 
stručno i utemeljeno sagledala cjelovita problematika nastanka ozona kao onečišćujuće 
tvari te predložila meritorna rješenja u cilju zaštite zdravlja stanovništva.  
 

6. Zadužuje se Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije na ugovaranje 
daljnje provedbe mjerenja putem Programa praćenja ekološkog stanja okoliša uslijed rada 
ŽCGO Kaštijun tijekom 2023. godine, radi osiguravanja kontinuiteta u praćenju mogućih 
zdravstvenih rizika i narušavanja kvalitete života. 

 
7. Obavezuje se Nastavni zavod za javno zdravstvo Istarske županije na izradu 

komparativne analize rezultata mjerenja po parametru PM10 u 2022. godini tijekom 
razdoblja s utvrđenim prekoračenjima graničnih vrijednosti po tom parametru, u odnosu 
na rezultate mjerenja po istom parametru u prvih 6. mjeseci 2023. godine. Informaciju o 
provedenoj komparativnoj analizi i njezinim rezultatima dostaviti će Upravnom odjelu za 
održivi razvoj, Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije te Gradu 
Puli.  
 
U slučaju ponovnog utvrđivanja prekoračenja graničnih vrijednosti u prvih šest mjeseci 
2023. godine po pitanju parametra PM10, razmotriti će se daljnja postupanja sukladno 
odredbama Zakona o zaštiti zraka u takvim slučajevima. 

 
8. Obvezuje se Nastavni Zavod za javno zdravstvo Istarske županije da, prema Programu 

praćenja kakvoće zraka za 2023. godinu, tijekom godine obavještava Upravni odjel za 
održivi razvoj, Odsjek za zaštitu prirode i okoliša i Inspekciju zaštite okoliša u Istarskoj 
županiji o rezultatima izvršenih analiza ukoliko vrijednosti mjernih parametara prijeđu 
zakonom propisane koncentracije. 
 

9. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA/CLASSE: 351-01/23-01/03 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02 
Pula-Pola, 03. kolovoza 2023. 
  

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 

      ŽUPAN 
     Boris Miletić 

DOSTAVITI:  
1. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, ovdje  
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, ovdje 
3. Objava, ovdje  
4. Pismohrana, ovdje 

 
 

 


		2023-08-08T14:00:09+0200
	Istarska županija
	eUprava




